Palæstinam regebat, ut ex imperii Romani Notitia notissimum est. Verum hic magistratus diu post Trajani tempora est institutus. Cæterum supra ci-tatus Rufini locus in manuscripto codice bibliothecæ Regiae ita perscribitur: *Martyr effectus est cum esset annorum centum xxv.*

(56) Οὐ γεγονέται αὐτὸς. Nostri codices Maz., Med. et Fuk. vocem addunt hoc modo. οὐ καὶ γεγονέναι αὐτὸν, καὶ πρότερον ὁ λόγος ἐδήλωσεν.

(57) Ο ἐκ θεοῦ τοῦ Κυρίου. Male Christophorus sonus hæc verba accepit quasi θείου adjectivum esset, et subauditetur γένους. Sed Langus qui Nicæphorum Latine interpretatus est, optime patruum verit. Clopas enim revera frater erat Josephi, ac proinde patruus Christi. Quare Symeon Clopæ filius, cognatus erat Domini, ut dicitur in capite 11, supra, ubi male consobrinum vertunt Musculus et Christophorus.

(58) Συκοφαντηθεὶς ὑπὸ τῶν αἱρέσεων. Cerinthianos et Nicolaitas intelligit auctor Chronicus Alexandrinus, cui non assentior. Intelligit enim Hegesippus sectas illas quæ tunc temporis Hierosolymis

vigebant, Pharisæorum scilicet, Sadduceorum et alias, de quibus infra lib. iv, cap. 22.

D (59) Έξι τῷ αὐτῷ λόγῳ. Id est quod Christi fidem prædicaret, ut supra dixi, et rursus in lib. iv, cap. 23, ex Hegesippo, μετὰ τὸ μαρτυρῆσαι Ιάκωβον τὸν Αἰκατον ὡς καὶ ὁ Κύριος ἐπὶ τῷ αὐτῷ λόγῳ.

(60) Μέχρι τῶν τότε χρόνων παρθένος. Hæc de Hierosolymorum Ecclesia specialiter dixerat Hegesippus, eam scilicet usque ad mortem Symeonis, id est usque ad Trajani tempora, virginem dictam esse. Verba Hegesippi habes infra in lib. iv, cap. 22. Videatur autem Eusebius toti Ecclesiæ tribuisse id quod de unica Hierosolymorum Ecclesia dictum fuerat ab Hegesippo. Porro tam Eusebius quam Hegesippi verba benignè intelligenda sunt. Certum est enim Ecclesiam catholicam semper integrum atque intemeratam permanere, et castitatem ejus nullo modo ab hereticis posse corrumpi. Porro in codicibus nostris Maz., Med. et Fuk. scriptum habetur ἀδιάφθορος ἐμεινεν, non autem ut in Regis exemplari et apud Nicæphorum ἐμεινεν.

τούτων διαλειθών (61) ὡδέ πως θεξεν. Ἡμεῖς δὲ εἰπόμενοι A et malitia falsorum doctorum. Qui utpote nullo am- τὰ ἔχησι τῆς ιστορίας, ὥδη προβαίνοντες λαμεν. plius ex apostolis superstite, posthac nudo, quod aiunt, capite aduersus prædicationem veritatis adulterinam doctrinam obtrudere aggressi sunt. Et Hegesippus quidem de iis rebus in hunc fere modum scribit. Nos vero sensim alique ordine pro- gredientes, ad sequentia veniamus.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΔΓ'.

**"Οκως Τραϊανὸς ζητεῖσθαι Χριστιανοὺς ἐκώ-
λυσεν (Nic. H. E. iii, 17).**